and rightfully. And that

he take no fee, and that he
be sheriff only for a year

together ;
and that in the

year he give up his accounts

at the exchequer and

answer for his time. And
that the King grant unto

him out of his own, ac-

cording to his contribution,

so that he can guard the

county rightfully. And that

he take no fee, neither he

nor his bailiffs. And if they
be convicted, let them be

punished.

Clauses added to the Charter in 1217

39. Nullus liber homo de cetero det

amplius alieni vel vendat de terra sua

quam ut de residuo terrae suae possit

sufficienter fieri domino feodi servitium ei

debitum quod pertinet ad feodum illud.

Statute of Westminster HI. (18 Edward
I.), 1290

Quia emptores terrarum et tenementorum de feodis

magnatum et aliorum in praejudicium eorundem tem-

poribus retroactis multoties in feodis suis sunt ingressi,

quibus libere tenentes eorundem magnatum et aliorum

terras et tenementa sua vendiderunt, tenenda in feodo

sibi et haeredibus suis de feoffatoribus suis et non de

capitalibus dominis feodorum, per quod iidem capitales

domini eschaetas, maritagia, et custodias terrarum et

The first re-

straint on alien-

ation a man
must keep
sufficient land in

his own hands

Where a mesne
tenant has alien-

ated lands to a
third party to be
held of him, the
lord of the mesne
tenant often
loses the feudal
dues which are

part of his in-

heritance ;
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tenementorum de feodis suis existentium saepius amis-

erunt
; quod quidem eisdem magnatibus et aliis dominis

quam plurimum durum et difficile videbatur, et similiter

in hoc casu exhaeredatio manifesta
;
dominus rex in

parliamento suo apud Westmonasterium post Pascha

anno regni sui decimo octavo, videlicet in quindena
Sancti Johannis Baptistae, ad instantiam magnatum
regni sui, concessit, providit et statuit, quod de cetero

liceat unicuique libero homini terram suam seu tene-

mentum sive partem inde pro voluntate sua vendere
;

ita tamen quod feoffatus teneat terram illam seu tene-

mentum de eodem capitali domino et per eadem
servitia et consuetudines per quae feoffator suus ilia

therefore, while prius tenuit. Et si partem aliquam earundem terrarum

a lie^ a" e "an seu tenementorum suorum alicui vendiderit, feoffatus

or part of his illam teneat immediate de capitali domino, et oneretur

tenant shall step
statim de servitio quantum pertinet sive pertinere debet

into the place of eidem domino pro particula ilia, secundum quantitatem
the ahenor, and , \. .... ... ,

hold the lands terrae seu tenementi venditi
;

et sic in hoc casu de-

cidat caP itali domino ipsa pars servitii capienda per
lord

the same act- manum feoffatoris, ex quo feoffatus debet eidem capi-

tali domino, juxta quantitatem terrae seu tenementi

venditi de particula ilia servitii sic debiti esse inten-

dens et respondens.
Such alienation Et sciendum est quod per praedictas venditiones

of
>eS

any
>

oppo
s *ve eniptiones terrarum seu tenementorum, seu partis

tunity for lands alicujus eorundem, nullo modo possunt terrae seu

into mortmain, tenementa, in parte vel in toto, ad manum mortuam
This Act refers

devenire, arte vel ingenio contra formam statuti super
held ?n f"e e hoc dudum editi. Et sciendum quod istud statutum
slmPle - locum tenet de terris venditis tenendis in feodo sim-

pliciter tantum
;
et quod se extendit ad tempus futurum.

court ?st
u
o
nt
be 42 ' Nullus comitatus de cetero teneatur

niSl ^G mense m mensem, et ubi major

it

n
ha

r

s
term inus esse solebat, major sit. Nee

Th
e

e

n ' ^"^ vicecomes vel baillivus suus faciat

should be turnum suum per hundretum nisi bis in
held twice a year
at the usual time anno et non nisi in loco debito et con-
ana place. The

pledge

f

is

fra

for
sueto

>
V1dehcet semel post Pascha et iterum

maintenance of post festum Sancti Michaclis. 1 Et visus de
the King s peace ;_
and for keeping i Laws Qf Cm^ g lg and note (p> ^
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franco plegio tune fiat ad ilium terminum
Sancti Michaelis sine occasione, ita scilicet

quod quilibet habeat libertates suas quas
exaction -

habuit et habere consuevit tempore Henrici

regis avi nostri vel quas postea perquisivit.

Fiat autem visus de franco plegio sic,

videlicet, quod pax nostra teneatur et quod

tethinga integra sit sicut esse consuevit,
1

et quod vicecomes non quaerat occasiones,
2

et quod contentus sit de eo quod vicecomes

habere consuevit de visu suo faciendo

tempore Henrici regis avi nostri.

43. Non liceat alicui de cetero dare ter- ^eo^
ne

a
is

ram suam alicui domui religiosae ita quod
earn resumat tenendam de eadem domo,
nee liceat alicui domui religiosae terram

alicujus sic accipere quod tradat illam ei a

quo ipsam recepit tenendam. Si quis au-
yn'der ^^

tern de cetero terram suam alicui domui the land is for-

feited to the lord

religiosae sic dederit et super hoc con- of that fee.

1

Leges Henrici, 8

De hundretis tenendis

Speciali tamen plenitudine si opus est, bis in anno Twice a year a

conveniant in hundretum suum quicunque liberi, tarn
hjndred

' 1

court

hurthefest quam folgarii, ad dinoscendum scilicet inter shall be held for

caetera, si decaniae plenae sint, vel qui, quomodo, Jther^hings^Sia?

qua ratione recesserint, vel superaccreverint. Praesit the tithings are

autem singulis hominum novenis decimus, et toti me ,'1 are ;n frank

simul hundreto unus de melioribus, et vocetur aldre- pledge,

mannus qui Dei leges et hominum jura vigilanti

studeat observantia promovere. Communis quippe corn-

modi provida dispensatione statutum est, ut a duode-

cimo aetatis suae anno et in hundreto sit et decima

vel plegio liberali, quisquis were vel wite vel jure

liberi dignus curat aestimari.
a Provisions of Westminster, 4, 22 and notes (pp. 117,

124).
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vincatur, donum suum penitus cassetur et

terra ilia domino suo illius feodi incurratur.

Constitutions of Clarendon, 2 (p. 71)

Provisions of Westminster, 14 and note (p. 121)

Statute de Viris Religiosis (Mortmain), 1279

T
f

h
w

Pro
^isions Rex Justitiariis suis de Banco, salutem. Cum dudum

1 14, haw been a provisum fuisset quod viri religiosi feoda aliquorum
dead letter, and non ingrederentur sine licentia et voluntate capitaliummen of religion , . , -, r , .,, .

get by sale or dommorum de quibus feoda ilia immediate tenentur
;
et

gift fees
^origin-

vjr j religiosi postmodum nihilominus tain feoda sua

defence of the propria quam aliorum hactenus ingressi sint, ea sibi

thuTtiie services appropriando et emendo, et aliquando ex dono aliorum

due are not paid, recipiendo, per quod servitia, quae ex hujusmodi

fSe^hYu feodis clebentur, et quae ad defensionem regni ab
escheats : initio provisa fuerunt, indebite subtrahuntur, et domini

capitales escaetas suas inde amittant
;
nos super hoc

wherefore no pro utilitate regni congruum remedium provideri volentes,
one is to buy or , ... , , ., ,. ,, . ,.

sell land under de consilio praelatorutn, comitum, et aliorum fidelium

any pretext so as regni nostri de consilio nostro existentium, providimus,
to bring it into

mortmain, upon statuimus, et ordmavimus, quod nullus rehgiosus aut
f fOr" alius cluicun(lue terras aut tenementa aliqua emere vel

vendere, aut sub colore donationis aut termini vel

alterius tituli cujuscunque, ab aliquo recipere, aut alio

quovis modo, arte vel ingenio, sibi appropriare prae-

sumat, sub forisfactura eorundem, per quod ad manuin
mortuam terrae et tenementa hujusmodi deveniant

quoquo modo.
If anyone so Providemus etiam quod si quis religiosus aut alius.
offends, the chief

lord is given a contra praesens statutum, aliquo modo, arte vel ingenio,

whfch lie

4

ma"
venire praesumpserit, liceat nobis et aliis immediatis

enter on "the capitalibus dominis feodi taliter alienati, illud infra

he
e

i?e^iects?o do
annum a tempore alienationis hujusmodi ingredi et

so, within the tenere in feodo et haereditate. Et si capitalis

the*

1

n
i

ext

m
c

I

hie

S

f
dominus immediatus negligens fuerit, et feodum hujus-

lord of the fee modi ingredi noluerit infra annum, tune liceat proximo
capitali domino mediato feodi illius, infra dimidium
annum sequentem, feodum illud ingredi et tenere,
sicut praedictum est

;
et sic quilibet dominus mediatus

faciat, si propinquior dominus in ingrediendo hujus-
modi feodum negligens fuerit, ut praedictum est. Et
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si omnes hujusmodi capitales domini hujusmodi
feodi, qui plenae fuerint aetatis, et infra quatuor maria another year
et extra prisonam, per unum annum negligentes vel J^ m

th

a

<

nosi-

remissi fuerint in hac parte, nos statim post annum tion to take up

completum a tempore quo hujusmodi emptiones, ^ ^oJ^Sjthe
donationes, aut alias appropriationes fieri contigerit, King shall take

terras et tenementa hujusmodi capiemus in manum
*JV|h ^"^regard

nostram, et alios inde feoffabimus per certa servitia to the rights of

.... j j < A / j the chief lords,
nobis mde ad defensionem regm nostn facienda : shau e n f e o ff

salvis capitalibus dominis feodorum illorum wardis, some one on
,. ... .... condition of

escaetis et alns ad ipsos pertmenhbus, ac servitus certain services

inde debitis et consuetis. . . .
< e of

46. Omnes barones qui fundaverunt abba-

tias, unde habent cartas regum Angliae, vel
SiSK'Sl^lSS

antiquam tenuram, habeant earum custodiam
Sdngs

e

are tohaie

cum vacaverint, sicut habere debent. the wardship.

Charter of 1216, 37

Omnes -- debent, et sicut supra declaratum est (ride

Charter of 1216, 5, p. 30).

Charter of 1217, 40

Omnes patroni abbatiarum, qui habent cartas regum Patrons of
abbeys who have

Angliae de advocatione vel antiquam tenuram vel pos- charters of ad-

sessionem, habeant earum custodiam cum vacaverint,

sicut habere debent, et sicut supra declaratum est. ship.

Carta Johannis Regis tit liberae sint elcctiones totins

Angliae (1214) Elections of pre-

,., . , . lates are to be
. . . ut de cetero . . . liberae smt in perpetuum elec- free saving the

tiones quorumcunque praelatorum majorum et minorum
;

r

j^

hts
f

of
h
wa

.T
d"

salva nobis et haeredibus nostris custodia ecclesiarum and monasteries

et monasteriorum vacantium quae ad nos pertinent. cS'^hid^jm;

Petition of the Barons (1258) n Crown.

Item petunt remedium de abbatiis et prioratibus The King usurps

fundatis de feodis comitum et baronum, unde dominus abbeys and
rex ad vacationem dictarum domorum inde petit cus- priories founded,,..,, ,. . on the fiefs of

todias, ita quod non possunt ehgere sine voluntate earis and barons,

domini regis : et hoc est in praejudicium comitum et so that they can
only appoint at

baronum, cum servitia inde debita domino regi sus- the King's will.

tineant ut medii.
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47.* Omnes forestae quae afforestatae

sunt tempore nostro, statim deafforestentur :

?

i

e

I

gard
rly

to
W

the
Ct ^ ^ ^G riParUS quae Per nOS tem'

dfe^Sks tor Pore nostro positae sunt in defense.

purposes of
hawkinS- Charter of 1216, 38

Omnes tempore regis Johannis patris nostri statim

quae per eundem Johannem tempore suo, etc.

Charter of 1217, 20
The only river Nulla riparia de cetero defendatur nisi illae quaebanks preserved .

, .

shall be those fuerunt in defenso tempore Henrici regis avi nostri per
preserved in the eadem loca et eosdem terminos, sicut esse consue-
time 01 Henry
1 1., and that only verunt tempore suo.
for the same por-
tions and the ^ ,. ~, f ,,
same periods as Coronation Charter of Henry I. 10 (p. 21)
then.

Second Charter of Stephen (p. 23)

Forestas concedo.

Charter of the Forest (1217)

^8tT<f
X
nad7t

* In primis omnes forestae quas Henricus rex

Henry II. which avus noster afforestavit videantur per bonos et legales

vateowner shall
nomines

>
et si boscum aliquem alium quam suum dom-

be disafforested, inicum afforestaverit ad dampnum illius cujus boscus

wotds
6

^" the
fuerit

>
deafforestentur. Et si boscum suum proprium

King's demesne afforestaverit, remaneat foresta, salva communa de

right of common herbagio et aliis in eadem foresta illis qui earn prius
pasture is to be habere consueverunt.
saved. *****

3 ' Omnes autem bosci qui fuerunt afforestati per
days of Henry regem Ricardum avunculum nostrum, vel per regem

royai

th

demesne Jonannem patrem nostrum usque ad primam coro-
shaii be dis- nationem nostram, statim deafforestentur, nisi fuerit

dominicus boscus noster.

^nt" made
th

to
Pdition f *'" B S ("& 7

the Crown in item petunt remedium quod bosci et terrae infra
return for the ,

promise of dis- metas forestae non existentes, qui per ainbulationem

ufese lands* ou"'
Proborum hominum, et per quindecimam partem om-

side the forest nium bonorum hominum Angliae domino regi datam,

thrown into
6

it
deanC restari fuerunt, per voluntatem suam reaffores-

again. tavit.
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48.* Omnes malae consuetudines de

forestis et warennis, et de forestariis et waren-

nariis, vicecomitibus et eorum ministris, JJJ.e
*

of *an

ripariis et earum custodibus, statim in- ^SjLJ& in

quirantur in quolibet comitatu per duode- ^h

p^^
cim milites juratos de eodem comitatu, qui has

1

'

been
m
made

debent eligi per probos homines ejusdem ^ufng> th

b
e

comitatus, et infra quadraginta dies post abolished within
1

. forty days.

inquisitionem factam, penitus, ita quod
numquam revocentur, deleantur per eosdem,
ita quod nos hoc sciamus prius, vel justicarius

noster, si in Anglia non fuerimus.

Articles of the Barons, 39

. . . et ut pravae consuetudines per probos
homines ejusdem comitatus.

Writ for Inquiry into Evil Customs (1215)

Rex vicecomiti, warennariis, custodibus ripariarum et

omnibus baillivis suis in comitatu, salutem. Sciatis

pacem firmam esse reformatam per Dei gratiam inter

nos et barones et liberos homines regni nostri, sicut

audire poteritis et videre per cartam nostram quam
inde fieri fecimus. . . . Volumus etiam et praecipimus

quod duodecim milites de comitatu tuo, qui eligentur

de ipso comitatu in primo comitatu qui tenebitur post

susceptionem literarum istarum in partibus tuis, jurent de

inquirendis pravis consuetudinibus tarn de vicecomitibus

quam eorum ministris, forestis, forestariis, warennis et

warennariis, ripariis et earum custodibus, et eis delendis,

sicut in ipsa carta continetur. . . .

49.* Omnes obsides et cartas statim red- Sfore

Ki
a"if iS-

1

demus quae liberatae fuerunt nobis ab Je^Ttaken from

Anglicis in securitatem pacis vel fidelis Eng shmen -

servitii.

50.* Nos amovebimus penitus de balliis

parentes Gerardi de Athyes, quod de cetero

nullam habeant balliam in Angliae ; Engel- c?own"
nder the
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ardum de Cygoniis, Andream, Petrum et

Gyonem de Cancellis, Gyonem de Cygoniis,
Galfridum de Martyni et fratres ejus, Philip-

pum Marci et fratres ejus, et Galfridum

nepotem ejus, et totam sequelam eorundem.

5*
* Et sta*im post reformationem amove-

banished. bimus de regno omnes alienigenas milites,

balistarios, servientes, stipendiaries, qui
venerint cum equis et armis ad nocumentum

regni.
Petition of the Barons (1258)

The King's 4. item 'petunt quod castra regis committantur

committed to the custodienda ad fideles suos et de regno Angliae natos,

^3
'31 ^ Plures casus Qui poterunt in regno Angliae evenire vel

emergere.
similarly with

5. item petunt quod castra regis quae sunt supra

guarding bar- portus maris, ubi navigia evenire possunt, committantur
b urs n

,
the fidelibus hominibus de regno Angliae natis, propter

other side of the
channel. pencula plunma evidentia quae emergere possunt si

aliis committerentur.

^ disseisitus vel elongatus

wfthout
by J

ie

h
ai Per nos sme ^eSan judicio parium suorum,

judgment of his cje tcrris. castcllis, libertatibus, vel jure suo.
peers, shall be ' J J

["*d
l***i^ statim ea ei restituemus : et si contentio

restored to their

enjoyment and SUDCF HOC Orta fuerit, tUHC illde fiat per
disputes shall be

. *\

fwuj ^fi^e J
u^cmm viginti quinque baronum, de

barons men- quibus fit mentio infcrius in secuntate
tioned below. In -1

the case of those pacis \ de omnibus autein illis de quibus
similarly dispos-

r
. .

sessed by Henry allQUlS dlSSClSltUS fuCl'lt Vel elon^atUS SIHC
II. or Richard I.

n
the crown is to legal] judicio panum suorum, per Henncumhave the Crusa- e J

der's usual re- regem patrem nostrum vel per Ricardum
spite of three

r

years, except regem fratreiTi nostrum, quae in manu
where legal pro- 1-4
ceedings have nostra habemus. vel quae alii tenent quae
already been A ^.
begun. nos oporteat warantizare, respectum habe-

bimus usque ad communem terminum
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crucesignatorum ; exceptis illis de quibus

placitum motum fuit vel inquisitio facta

per preceptum nostrum, ante susceptionem
crucis nostrae

;
cum autem redierimus de

peregrinatione nostra, vel si forte remanseri-

mus a peregrinatione nostra, statim hide

plenam justitiam exhibebimus.

Articles of the Barons, 25

Si quis
- per judicium viginti quinque baronum

;
et Those dispos-

utilli qui fuerint dissaisiti per patrem vel fratrem regis n^o? RichlrdT
rectum habeant sine dilatione per judicium parium should have im-

suorum in curia regis ;
et si rex debeat habere terminum

by

6

judgment
C

of

aliorum crucesignatorum, tune archiepiscopus et episcopi their Peer
s^hUh

e

faciant inde judicium ad certum diem, appellatione w'hiie John's
claim to a Crusa-
der's respite is

referred to the

prelates for final

decision at an
early date.

53.* Eundem autem respectum habebi-

mus, et eodem modo, de justicia exhibenda g
ai e

e

d
c se

h '

de forestis deafforestandis vel remansuris
(j)

f sts MW

forestis, quas Henricus pater noster vel
JJ

ad
a

e

nd
by
R"haS

Ricardus frater noster afforestaverunt,
1 et de

Jj^eT*
1^^

custodiis terrarum quae sunt de alieno feodo, right of preroga-
'

tive wardship,

cuiusmodi custodias hucusque habmmus (0 abbeys of
J ... mesne lords held

occasione feodi quod ahquis de nobis tenuit during vacancy
, , , ... by the King.

per servitium mihtare,
2 et de abbatns quae

fundatae fuerint in feodo alterius quarn

nostro, in quibus dominus feodi dixerit

se jus habere; 3 et cum redierimus, vel si

remanserimus a peregrinatione nostra, super
hiis conquerentibus plenam justitiam statim

exhibebimus.

1

Cf. 47 (P. 58).
2

Cf. 37 (P- 47).

3
Cf. 46 (p. 57)-
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not
w

stttute

m
an 54* Nullus explatur nee imprisonettir

Se

h
al

of
f

anyone Pr Pter appellum foeminae de morte alterius

Sand
30 r C

lUam Virl SU1 '

Glanvill, De Legibus Angliae XIV. 3

In the case of Duo autem sunt genera homicidii, unum est quod

appdfan^adn^^
d ^c^ur Murdrum, quod nullo vidente nullo sciente, clam

ted is the nearest perpetratur, praeter solum interfectorem et ejus com-

sTahi' man
f the

Pnces >
^a quod mox non assequatur clamor popularis

in the case of juxta assisam super hoc proditam. In hujusmodi autem

the
Ple

app^f/ani
accusatione non admittitur aliquis nisi fuerit de consan-

must be a blood guinitate ipsius defuncti
;
et tune ita quod propinquior

necte^'b^hom- stirpiti remotionem a dirationatione excludat. Est et

age or lordship aliud homicidium quod constat in generali vocabulo et
with the dead .... . ,.

man, and is re- dicitur simplex homicidium. In hoc chain placito non
garded by a legal admittitur aliquis accusator ad probationem, nisi fuerit
fiction as an eye-
witness. A sifni- mortuo consangumitate conjunctus, vel homagio vel

founded* 'on* 'th

1
' domm') ^a u^ de morte loquatur sub visus sui testimonio.

oneness of hus- Praeterea sciendum quod in hoc placito, mulier auditur

enables" woman accusans aliquem de morte viri sui si de visu loquatur.
to appeal any Quia una caro fuit vir et uxor.
one for the death
of her husband.

AII fines and
55.* Omnes fines qui in juste et contra

amercements JJ
exacted illegally legem terrae facti sunt nobiscum, et omnia
are to be re-

mitted: disputes amerciamenta facta iniuste et contra legemshall be decided .

J

bv a majority terrae, omnino condonentur. vel fiat inde
of the twenty-

;

fi ye barons, per judicium viginti quinque baronum de
with or without r J & n
Stephen Langton quibus fit mentio infcrius in securitate pacis,and assessors ....
chosen by him: vel per judicium majons partis eorundem.
but none of the

J

twenty -five una cum praedicto Stephano Cantuariensi
shall be judges . . .

in a suit in which archiepiscopo, si mtcrcsse potent, et alns
any of them are
concerned. quos secuiii ad hoc vocare voluent : et si

interesse non poterit, nihilominus procedat

negotium sine eo, ita quod, si aliquis vel

aliqui de praedictis viginti quinque baroni-

bus fuerint in simili querela, amoveantur

quantum ad hoc judicium, et alii loco

eorum per residuos de eisdem viginti
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quinque, tantum ad hoc faciendum elect!

et jurati substituantur.

Articles of the Barons, 37

Ut fines qui facti sunt pro dotibus, maritagiis, haeredi- AU fines exacted

tatibus, et amerciamentis, injuste et contra legem terrae, enjoyment* of

omnino condonentur : vel fiat inde- una cum archiepis- ma^rSe^^or'
copo et aliis quos secum vocare voluerit, ita quod, si tions, inherit-

aliquis vel aliqui de viginti quinque fuerint in simili

querela, amoveantur et alii loco illorum per residues de shall be

viginti quinque substituantur.

56. Si nos disseisivimus vel elongavimus JoSSed"
d
by

Walenses de terris vel libertatibus vel rebus
p} ^25

aliis, sine legali judicio parium suorum, in
naii

th

have
p<
im-

Anglia vel in Wallia, eis statim reddantur
; JIIpSes'shaTbe

et si contentio super hoc orta fuerit, tune Miches" b
h

y

inde fiat in marchia per judicium parium
suorum, de tenementis Angliae secundum Wel

legem Angliae, de tenementis Walliae secun-

dum legem Walliae, de tenementis marchiae

secundum legem marchiae. Idem facient

Walenses nobis et nostris.

Cf. 52 (P. 60)

57.* De omnibus autem illis de quibus

aliquis Walensium disseisitus fuerit vel

elongatus sine legali judicio parium suorum

per Henricum regem patrem nostrum vel J^J of
ual

thrce

Ricardum regem fratrem nostrum, quae nos
^eVe'iegaTpro-

in manu nostra habemus, vel quae alii
afr

e

e

d
â

s

tenent quae nos oporteat warantizare, respec-
turn habebimus usque ad communem termi-

num crucesignatorum, illis exceptis de

quibus placitum motum fuit vel inquisitio

a

f"un
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facta per praeceptum nostrum ante sus-

ceptionem crucis nostrae
;
cum autem

redierimus, vel si forte remanserimus a

peregrinatione nostra, statim eis inde plenam
justitiam exhibebimus, secundum leges
Walensium et partes praedictas.

Cf. 52 and note (p. 60)

Ig

h
e

e

s^
e

nd
h

c

h
ha

s

r-" 58
* Nos reddemus filium Lewelini statim,

restored
11 be et omnes obsides de Wallia, et cartas quae

nobis liberatae fuerunt in securitatem pacis.

Articles of the Barons, 45

The matter is NQS 'pacis, nisi aliter esse debeat per cartas quas rex

judgment of habet, per judicium archiepiscopi et aliorum quos secum
Stephen Langton VOCare voluerit.
and assessors
chosen by him.

Sng &SS 59-* Nos faciemus Alexandro regi Scotto-

ages

rs

a?e
nd

to be ruin ^e sororibus suis, et obsidibus redden-

be
st

d
r

o
e

n
d
e

a
i

s

n
is

the
^^ S

;
et libertatibus suis, et jure suo, secundum

otieV
6

Engiish
f rmam m qua faciemus aliis baronibus

w
a
ith

nS
r

:

egaTd

lar

!o
nostris Angliac, nisi aliter esse debeat per

righ

f

t

ra

s

n
o
ch

f

s

a
e

r

a
as

cartas quas habemus de Willelmo patre

chapter's

w
of
h
ms ipsiu s, quondam rege Scottorum

;
et hoc

wnihim and the
er^ Per judicium parium suorum in curia

HSr^R nostra -

*
Articles of the Barons, 46

to

h
be

C

Jj

a

ter

et

reted
Ut rex faciat reS i Scottorum baronibus Angliae, nisi

by Stephen aliter esse debeat per cartas quas rex habet, per judicium
Langton

^ ^and archiepiscopi et aliorum quos secum vocare voluerit.

w
h
hic

C
h
US
joTn ^- Omnes autem istas consuetudines

praedictas et libertates quas nos concessi-
his tenants are mus jn regno nostro tencndas quantum
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ad nos pertinet erga nostros, omnes de
au c ergnd

regno nostro, tarn clerici quam laici, wa
y
rds

lik

f'hei
?
r

observant quantum ad se pertinet erga
tenants,

suos.
Charter 0/1217

45. Omnes erga suos.

46. Salvis archiepiscopis, episcopis. abbatibus, prior- Reservation to

., T, , TT -L i the archbishops,
ibus, Templarns, Hospitalariis, comitibus, barombus et etc., of all the

omnibus aliis tarn ecclesiasticis personis quam saeculari- free customs
, ... . ... , ... . . ,. ., . previously en-
bus, libertatibus et hberis consuetudmibus quas pnus joyed,

habuerunt.

61. Cum autem pro Deo, et ad emenda-
tionem regni nostri, et ad melius sopiendam JJumber

the
as

discordiam inter nos et barones nostros guardians of the
Charter. Anyin-

ortam. haec omnia praedicta concesserimus. fra
,

<
r*
io

.

n may be
' notified to four

volentes ea integra et firma stabilitate in ?
f the twenty-O five, and if

perpetuum gaudere. facimus et concedimus their remon-
strance is not

eis secuntatem subscnptam: videlicet quod attended to
within forty

barones eligant viginti quinque barones de days the mattern n shall be referred

regno quos voluerint. qui debeant pro totis to the whole
twenty-five,who.

vinous suis observare. tenere et facere with the com-
1 mumty of the

observan, pacein et libertates quas eis con- whole land, may
force redress in

cessimus. et hac praesenti carta nostra any way except
. by personal harm

connrmavimus. ita scilicet quod, si nos. to the King,

; Queen, and
vel iusticiarius noster. vel balhvi nostn, vel children.

... ... . . . Any one who

ahquis de mmistns nostns. in aliquo erga wishes can
,. it. - f swear to obey

ahquem deliquennius, vel aliquem articulo- the twenty-
. .... five, and any-

rum pacis aut secuntatis transgressi fuenmus, one who win n.'>t

. . f. . , . swear this shall

et dehctum ostensum fuerit quatuor baroni- be compelled by
, a. ...... , -. the King's own

bus de praedictis viginti quinque barombus. command.
. J The committee

illi quatuor barones accedant ad nos vel ad shaii fin vacan-
.... ... cies in their num-

justicianum nostrum, si fuenmus extra her by co-opta-
, . . tion : they shall

regnum, proponentes nobis excessum, petent make decision by
. , , . . .

, . . , the votes of a
ut excessum ilium sine dilatione faciamus majority of those

emendari. Et si nos excessum non emend- The King pro
-

F
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mises that he will averimus. vel, si fuerimus extra regnum,not procure a '
.

dispensation justiciarius noster non emendavent. infra
from any of J

these conces- tempus quadragmta dierum J computandum
sions from any .

one (e.g., from a tempore quo monstratum fuent nobis vel
the Pope). Such .

a dispensation is justiciano nostro si extra regnum fuenmus,
declared null J

beforehand. praedicti quatuor barones referant causam

illam ad residues de viginti quinque baroni-

bus, et illi viginti quinque barones cum
communa totius terrae destringent et grava-
bunt nos modis omnibus quibus poterunt,
scilicet per captionem castrorum, terrarum,

possessionum, et aliis modis quibus poterunt,

donee fuerit emendatum secundum arbi-

trium eorum, salva persona nostra et reginae
nostrae et liberorum nostrorum

;
et cum

fuerit emendatum intendent nobis sicut

prius fecerunt. Et quicumque voluerit de

terra juret quod ad praedicta omnia exe-

quenda parebit mandatis praedictorum

viginti quinque baronum, et quod gravabit
nos pro posse suo cum ipsis, et nos publice
et libere damus licentiam jurandi cuilibet

qui jurare voluerit, et nulli umquam jurare